Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2012г.                                                                    №  21                              п. Раздолье.
Об утверждении Положения о порядке оформления градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Раздольинского

 муниципального образования

Руководствуясь ст.44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.4 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г. №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»,  ст. 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение о порядке оформления градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования (приложение N 1)                                       2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Усольского района.
3. Контроль за использованием постановления, оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                      С.И.Добрынин

Приложение №1

к Постановлению

главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования

от 27 февраля 2012 г. № 21
Положение
о порядке оформления градостроительных планов земельных участков на территории сельского поселения                                                   Раздольинского муниципального образования

2. Основные положения

1.1. Настоящее Положение о порядке оформления градостроительных планов земельных участков на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования (далее положение) разработано в соответствии со ст.44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г. №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

1.2. Положение устанавливает порядок оформления (подготовки, утверждения, регистрации) и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

1.3. Градостроительный план земельного участка - разновидность документации по планировке территории. Подготовка градостроительных планов земельных участков расположенных на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, осуществляется применительно к застроенным или предназначенным для строительства земельным участкам.

2. Порядок оформления градостроительных планов земельных участков

2.1. Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется в составе проекта межевания территории или в виде отдельного документа.

В виде отдельных документов градостроительные планы земельных участков подготавливаются по заявлениям заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц.

2.2. Оформление градостроительного плана земельного участка осуществляется по форме, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г. №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

2.3. Изготовление градостроительного плана земельного участка может осуществляться рукописным, машинописным (в том числе с использованием компьютерной техники) или комбинированным способом.

2.4. Градостроительный план земельного участка, в котором имеются подчистки, исправления, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание данного документа, является недействительным и подлежит переоформлению в установленном порядке.

2.5. Заявление на выдачу градостроительного плана земельного участка подается в администрацию сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется специалистом администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования. К заявлению о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка прилагаются следующие документы (с копиями):

- в случае, если заявителем является юридическое лицо - учредительные документы, документы, подтверждающие государственную регистрацию юридического лица, а также документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление; в случае, если заявителем является физическое лицо – документ, удостоверяющий личность гражданина, либо доверенность лица, уполномоченного представлять интересы заявителя;

- правоустанавливающие документы на земельный участок, в отношении которого осуществляется подготовка градостроительного плана;

- правоустанавливающие документы на объект капитального строительства (при наличии в границах участка объектов капитального строительства);

- технические паспорта объектов капитального строительства (при наличии в границах участка объектов капитального строительства), подготовленные органом государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства;

- кадастровый план земельного участка;

- землеустроительное дело;

- технические условия на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Границы и размеры земельного участка определяются с учетом  требований градостроительного и земельного законодательства и устанавливаются с учетом красных линий, границ смежных земельных участков (при их наличии), естественных границ земельного участка.

2.6. Градостроительный план земельного участка оформляется в трех экземплярах, утверждается распоряжением главы администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования, и регистрируется. После утверждения первой и второй экземпляры на бумажном носителе передаются заявителю.  Третий экземпляр хранится в администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования. Копия утвержденного градостроительного плана земельного  участка после его регистрации передается в отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Усольского районного муниципального образования в сектор градостроительного кадастра и информационного обеспечения градостроительной деятельности.

2.7. Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа осуществляется в тридцатидневный срок.

3. Порядок внесения изменений в градостроительный план земельного участка.

3.1. Изменения в градостроительный план земельного участка вносятся специалистом администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования в соответствии с изменениями, внесенными в документы по планировке территорий, Правила землепользования и застройки и иную градостроительную документацию.